南满天星办发〔2023〕5号

南岸区重庆经开“满天星” 行动计划工作领导小组办公室
关于开展2022年南岸区重庆经开区软件和信息服务业发展先进单位申报的通知

区发展改革委、区科技局、区经济信息委、区商务委、区文化旅游委、区统计局、区大数据发展局、区招商投资局、区市场监管局、南坪现代服务业集聚区建设发展中心、经开区改革发展科技局、经开区经济运行局、经开区经贸合作局、经开区市场监管局：
为全力支持我区软信企业高质量创新发展，确保企业持续创新活力，加大研发投入，现将《关于申报2022年度软件和信息服务业发展先进单位的通知》下发给各部门，请各相关部门按照文件要求，加大宣传，鼓励符合条件的企业积极申报，同时做好企业资料收集、审核等相关工作，务必严格把关，公平公正。

附件：《关于申报2022年度软件和信息服务业发展先进单位的通知》

南岸区重庆经开区“满天星” 行动计划工作领导小组办公室
      2023年6月26日

附件

重庆市南岸区经济和信息化委员会
重庆经济技术开发区管委会经济运行局
关于申报2022年度软件和信息服务业发展
先进单位的通知

各软件和信息服务业企业：
为推动南岸区重庆经开区软件和信息服务业持续增长，按照《关于印发<南岸区经开区软件和信息服务业发展扶持办法>的通知》（南岸经信发〔2022〕120号）文件要求，现将扶持办法资金申请模板下发给你们，请符合条件的企业按附件要求规范填写申报，于2023年7月31日（星期一）18:00前将各审核部门盖章后的申报文件、真实性承诺书及相关佐证材料交至重庆经开区管委会大楼816-2室。
请各相关企业高度重视，做好工作安排，按时上交申报文件，逾期不报视为自动放弃申报。
特此通知

附件：1. 2022年南岸区经开区软件企业政策申报信息表
2. XXXX公司关于申报2022年度软件和信息服务业工作先进集体的请示（申报模板）
3.真实性承诺书
4.南岸区重庆经开区软件和信息服务业发展扶持办法（南岸经信发〔2022〕120号）

重庆市南岸区经济和信息化委员会
重庆经开区管委会经济运行局
2023年6月26日

（联系人：李永春，联系方式：62989426）

填写须知

一、纳入南岸区、重庆经开区规模以上软件和信息服务业的企业，可不填报“企业信息表”（附件1），其余申报政策的企业均需填报。
二、请各相关企业认真阅读申报模板内容（附件2），根据企业在2022年实际经营情况，仔细对照列出的相关条款，保留符合条件的条款内容，删除不符合的条款，认真、如实填写相关内容，并报本政策各条款主管单位盖章确认后，将申报文件及营业执照复印件报送区经济信息委、经开区经济运行局（需要证明文件的，例如ITSS认证等，请将文件附后）。涉及营业收入指标的扶持条款，由各企业后附加盖企业公章的一套表纸质件。
三、兑现本政策的申报企业，需在“重庆市软件和信息技术服务业运行监测平台 https://sso.jjxxw.cq.gov.cn/netcasso完成重庆市“满天星”相关报表报送工作，我们将根据各企业报表完成情况进行择优选取。

 (
—

15

—
)
	附件1

	2022年南岸区经开区软件企业政策申报信息表
（规模以下企业填写）

	公司名称：

	注册时间：

	企业联系人：

	联系方式：

	营业执照
（统一社会信用代码）：

	注册地址：

	实际办公地址：

	2022年营业收入
  （万元）：

	主营业务：

	主要产品：

	企 业 简 介

附件2

XXXXX公司关于申报2022年度软件和信息服务业发展先进集体的请示

南岸区经济信息委、经开区经济运行局：
我司是成立于XXXX年从事XXXX行业的软件和信息服务业企业，工商注册登记和税务登记均在南岸区、经开区范围内，依据《关于印发<南岸区重庆经开区软件和信息服务业发展扶持办法>的通知》（南岸经信发〔2022〕120号）相关规定，我司2022年的经营业绩达到了以下条款要求：
第三条 自本办法发布之日起，连续三年，每年提供50000㎡租金补贴期为3年的楼宇载体，按照10㎡/人、30元/㎡/月的标准，对注册在南岸区、重庆经开区范围内楼宇办公的软信企业给予租金补贴。
我司是注册在南岸区重庆经开区范围内XXX（填写园区名称）楼宇办公的软件信息企业，截至2022年我司在南岸区重庆经开区缴纳社保的在册职工共计XX人，申请第XX年租金补贴XX万元。 (相关事项咨询：南坪现代服务业集聚区建设发展中心62982856、经开区经贸合作局62988601；附佐证材料：场地租赁合同、工商注册信息、带职工明细的社保证明)
	南坪现代服务业聚集区建设发展中心盖章/
经开区经贸合作局盖章

第四条 对累计提供载体面积5000㎡及以上，且集中用于招引软信企业入驻的社会载体产权单位（含下属招商运营机构），参照载体入驻软信企业年度直接经济贡献10%的标准，给予连续三年的奖励，并按照个人年度直接经济贡献50%的标准，连续三年给予个人奖励，每个社会载体产权单位（含下属招商运营机构）不超过5名。
我司截至2022年累计为软信企业提供载体面积XXX平米，目前已入驻软信企业XX户，上述企业本年年度直接经济贡献达XXX万元；园区主要负责人个人年度直接经济贡献达XXX万元，分别按照10%、50%的标准，申请给予第XX年奖励共计XXX万元。（相关事项咨询：区商务委62826415、南坪现代服务业集聚区建设发展中心62982856、经开区经贸合作局62988601；附佐证材料：社会载体面积证明材料、入驻软信企业名单、企业纳税申报表、社会载体申报的个人个税缴纳证明材料）
	区商务委盖章/南坪现代服务业集聚区建设发展中心盖章/经开区经贸合作局盖章

第五条 支持软件产业领域中高端人才引进，按照全区人才《江南“菁英”计划实施办法（试行）》相关标准，对符合条件的入选人才给予最高150万元的购房补贴、最高5000万元的创业基金投资等重点支持。
此条扶持政策不在本次兑现，此条引用自《“江南菁英”计划实施办法（试行）》（南岸委办发[2022]15号文）相关事项咨询区经济信息委,联系电话：62989426。
第六条 支持软件行业产教平台建设，相关项目按照“一企一策”模式给予专项扶持；每年统筹区内产教平台资源为在区软信企业提供不低于1000人次的免费培训课程名额。
此条扶持政策不在本次兑现中申报。符合条件的软信企业，等待另行通知，并在指定的软件产教平台享受免费培训课程，具体课程在重庆软件园官网www.chongqingpark.com按季度发布（相关事项咨询：区招商局62911900、南坪现代服务业集聚区建设发展中心62982856、经开区经贸合作局62988601）。
第七条 对首次纳入规模以上统计的软信企业，一次性奖励5万元。对存量规上企业当年营业收入在2000万元及以上、1亿元以下的软信企业（上年必须纳入规上统计名录库），营业收入较上年每增长20%，一次性奖励5万元；当年营业收入在1亿元及以上、10亿元以下的企业，营业收入较上年每增长20%，一次性奖励10万元；当年营业收入在10亿元及以上的企业，营业收入较上年每增长10%，一次性奖励15万元。
我司为2022年首次纳入规模以上企业统计，申请一次性给予扶持资金5万元（当年新入统企业填报，相关事项咨询：区经济信息委、经开区经济运行局62989426）。
我司2022年营业收入为XXXX万元，较上年增幅达到XX%,申请扶持资金XX万元。
	区统计局盖章/区经济信息委盖章/经开区经济运行局盖章

第八条 支持软信企业购买集成电路IP、基础工具软件进行创新研发，经审核认定后，按照购买费用10%的标准给予补贴，单个企业每年最高不超过50万元。
我司大力开展创新研发，购买了集成电路IP/基础工具软件XX个/套，购买费用为XX万元，申请补贴XX万元。（相关事项咨询：区经济信息委、经开区经济运行局62989426，附佐证材料：购买合同及发票）
	区经济信息委盖章/
经开区经济运行局盖章

第九条 对首次通过重庆市专精特新评估的软信企业，给予10万元一次性奖励；对首次通过国家级数据能力成熟度评估（DCMM）（二级以上）、软件能力成熟度模型集成（CMMI）（四级以上）、信息技术服务标准ITSS（二级及以上）、信息安全管理标准（ISO27001）认证的企业，给予最高不超过10万元奖励，单个企业最高不超过30万元。对获评国家级、市级重点实验室、新型高端研发机构、公共服务平台、重点支持软信企业等授牌的企业及机构，给予最高不超过100万元的奖励。
我司首次获得重庆市专精特新企业认定，申请给予一次性奖励10万元(专精特新企业选填申报并附认定文件；相关事项咨询：区经济信息委、经开区经济运行局62989426)；
	区经济信息委盖章/经开区经济运行局盖章

我司首次通过国家级数据能力成熟度评估（DCMM）XX级、软件能力成熟度模型集成（CMMI）XX级、信息技术服务标准ITSSXX级认证，申请扶持资金XX万元（通过各类认证的企业选填申报，并附资质证书。DCMM、CMMI、ITSS相关事项咨询：区经济信息委、经开区经济运行局62989426。
	DCMM/CMMI/ITSS资质认证由区经济信息委盖章/经开区经济运行局盖章

我司首次通过信息安全管理标准（ISO27001）认证，申请扶持资金XX万元（企业需提供证书状态为“有效”的信息安全管理体系认证证书，ISO27001相关事项咨询：区市场监管局61756968、市场监管局经开区局62982946）。
	[bookmark: _Hlk138605339]ISO27001资质认证由南岸区市场监管局盖章/市场监管局经开区局盖章

我司获评国家级/市级重点实验室、新型高端研发机构、公共服务平台，申请给予一次性奖励XX万元（获得国家级、市级认定的企业选填申报并附认定文件，市级认定相关事项咨询：区经济信息委、经开区经济运行局62989426、区科技局62988799；国家级认定相关事项咨询：区发改委69988121、经开区改发局62986515）；
	区经济信息委盖章/
经开区经济运行局盖章/
区科技局盖章/区发改委盖章/
经开区改革发展科技局盖章

第十条 对成功获批计算机软件著作权的软信企业，给予最高不超过2万元奖励；对成功获批重庆市首版次软件的企业，按其研发支出金额10%的比例，给予最高不超过50万元的一次性奖励。
我司成功获得计算机著作权XX件、成功获批重庆市首版次软件企业，申请奖励XX万元（附认证资质及认证文件；相关事项咨询：区经济信息委、经开区经济运行局62989426）。
	区经济信息委盖章/
经开区经济运行局盖章

第十一条 对成功获批游戏版号的企业，每个单项给予一次性奖励10万元，单个企业最高不超过30万元；对成功取得信息网络传播视听节目许可证、网络文化经营许可证、广播电视节目制作经营许可证的企业，给予单项最高不超过5万元的一次性奖励。
我司2022年成功获批游戏版号X个、成功取得XX证书XX个，申请给予扶持资金XX万元（附认证文件；相关事项咨询：区文化旅游委62988069）。
	区文化旅游委盖章

第十二条 在区软信企业使用南岸区、重庆经开区算力资源开展经营活动发生的服务器托管、算力服务、带宽租赁等费用，超过30万元的部分予以50%补贴，单个企业每年最高不超过50万元。
我司使用XXXX公司/运营商的服务器、算力服务、带宽租赁开展经营活动，2022年全年费用为XX万元，申请扶持资金XX万元（附租赁合同及付款凭证；相关事项咨询：区大数据发展局62620600）。
	区大数据发展局盖章

第十三条 支持在区软信企业“揭榜”区内应用场景项目，每年提供一定比例的政务信息化项目，支持在区软信企业参与建设；鼓励在区企业面向区域内软信企业创新开放应用场景，根据建设内容、项目投资、运营效果等情况，对场景建设业主单位（政务信息化项目除外）按照建设投入的10%给予奖补支持，单个场景建设项目最高不超过50万元。
我司为《南岸区、重庆经开区20XX年应用场景开放清单（第X批）》XXXX项目业主单位，该项目最终由XXX企业“揭榜”、“挂帅”建设。该项目建设投入XX万元，申请给予奖补支持XX万元（附场景项目批次证明、“揭榜”意向函、项目业主单位与建设单位合同书、项目建设方案、运营效果等情况介绍、投入资金票据等；相关事项咨询：区大数据发展局62620595）。
	区大数据发展局盖章

第十四条 支持各类主体与南岸区、重庆经开区联合策划举办与软信产业发展相关的各类行业活动。经审核认定后，按照活动费用不超过15%给予活动主办方最高不超过100万元的支持。
我司与南岸区/重庆经开区联合策划举办了XXX行业活动，申请给予XXX万元扶持资金(需提供注明活动名称的现场照片三张;相关事项咨询：区商务委62826415、区经济信息委、经开区经济运行局62989426、区大数据局62620600、区文化旅游委62988069)。
	区商务委盖章/区经济信息委盖章/经开区经济运行局盖章/区大数据发展局盖章/区文化旅游委/盖章

综上所述，为加速推动我司快速发展，继续为南岸区、经开区软件和信息服务业发展做出贡献，恳请区政府考虑企业的经营实际，给予我司XX项共计XX万元奖励。
XXXXX公司
2023年X月X日
附件3

真实性承诺书

本公司郑重承诺：本次依据《关于印发<南岸区经开区软件和信息服务业发展扶持办法>的通知》（南岸经信发[2022]120号），提交申报2022年扶持政策之所有证明材料、数据和资料全部真实有效，复印件与原件内容一致，如有虚假，愿意承担相应一切法律责任，并退回由此获得的扶持资金。
特此承诺！

XXXX公司
2023年xx月xx
[bookmark: _GoBack]
— 2 —
			— 16 —